收市價每股0.664港元（假設股份合併得以完成）折讓約24.7%；

(ii) 較股份於最後交易日在聯交所所報之股份收市價每股0.724港元（假設股份合
併得以完成）折讓約30.9%；

(iii) 較股份於截至最後交易日（包括該日）止連續五個交易日在聯交所所報之股
份平均收市價每股0.661港元（假設股份合併得以完成）折讓約24.4%；及

21

(iv) 較股份於截至最後交易日（包括該日）止連續十個交易日在聯交所所報之股
份平均收市價每股約0.660港元（假設股份合併得以完成）折讓約24.2%。

配售股份將根據擬於股東特別大會上尋求股東批准之特定授權發行。於二零零九
年十二月三十一日，本集團之經審核負債淨額為122,100,000港元。

假設全部配售股份由本公司成功配售及發行，而3,555,555,555股合併股份乃按每
股合併股份0.45港元之價格發行予主要投資者以及3,344,444,445股合併股份乃按
每股合併股份0.50港元之價格發行予承配人，建議配售事項之所得款項總額將約
為3,272,220,000港元。本公司計劃以建議配售事項之部份所得款項淨額來支付部
份代價。其餘所得款項淨額將用於購置營運光纖骨幹網絡所需之網絡設備以及用
作一般營運資金。

本公司將於寄發通函前與配售代理訂立配售協議，並將於通函內披露配售協議之
詳情。若本公司與配售代理訂立配售協議，本公司將於其時再就建議配售事項之
詳情發表進一步公佈。

進行建議配售事項之原因

董事認為，建議配售事項將會擴大本公司之股東基礎及資本基礎，並將加強本集
團之財務狀況。董事認為，建議配售事項是籌集更多資金之良機，而籌得的資金
可用於支付代價之現金部份，以及用作安裝光纖骨幹網絡之交換及傳輸系統的營
運資金。因此，董事認為建議配售事項符合本公司及股東之整體利益。

22

對股權架構之影響

下表載列以本公司於本公佈日期之已發行股本及股權架構為基礎，並且假設股份
合併、收購事項及建議配售事項均已完成，而二零一零年可換股債券已按初步換
股價每股換股股份0.50港元悉數換股，則發行換股股份及配售股份對本公司股權
架構之影響，惟當中並無計及於本公佈日期後至完成前之新股份發行（如有）：

   於股份合併及
  於股份合併完成後及 於股份合併及 建議配售事項完成後
  假設購股權獲悉數行使， 建議配售事項完成後 及假設購股權獲悉數
  但未有任何二零一零年 及假設購股權獲悉數行使， 行使以及二零一零年
  可換股債券換股以及 但未有任何二零一零年 可換股債券
 於本公佈日期 建議配售事項並未完成 可換股債券換股 獲悉數換股
  佔已發行  佔已發行  佔已發行  佔已發行
  股份之概約  股份之概約  股份之概約  股份之概約
 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

朱廣平（附註1） 153,600,000 5.61 38,400,000 4.81 38,400,000 0.50 38,400,000 0.36

Suncorp Partners Limited

 （附註2） 76,416,422 2.80 19,104,105 2.40 19,104,105 0.25 19,104,105 0.18

梁錫光（附註2） 52,715,694 1.93 13,178,923 1.65 13,178,923 0.17 13,178,923 0.12

Malcolm Stephen

 Jacobs-Paton（附註3） 782,343 0.03 195,585 0.02 195,585 0.00 195,585 0.00

葉志明（附註4） 44 0.00 11 0.00 11 0.00 11 0.00

Wealth Grange或
 其代名人 – – – – – – 3,000,000,000 28.05

小計 283,514,503 10.37 70,878,624 8.88 70,878,624 0.92 3,070,878,624 28.71

承授人 – – 114,800,000 14.39 114,800,000 1.49 114,800,000 1.07

承配人 – – – – 6,900,000,000 89.63 6,900,000,000 64.50

其他公眾股東 2,449,274,422 89.63 612,318,607 76.73 612,318,607 7.96 612,318,607 5.72

公眾股東合計 2,449,274,422 89.63 727,118,607 91.12 7,627,118,607 99.08 7,627,118,607 71.29

總計 2,732,788,925 100.00 797,997,231 100.00 7,697,997,231 100.00 10,697,997,231 100.00

23

附註：

(1) 朱廣平先生為本公司主席兼執行董事。

(2) 梁錫光先生為非執行董事。彼有權於Suncorp Partners Limited之股東大會上行使三分之一或
以上之投票權。根據證券及期貨條例，梁錫光先生被視為於Suncorp Partners Limited持有之
76,416,422股股份中擁有權益，連同其個人權益52,715,694股股份，合計129,132,116股股份。

(3) Malcolm Stephen Jacobs-Paton先生為執行董事。

(4) 葉志明先生為執行董事。

於本公佈日期，本公司有可轉換為405,000,000股股份（ (i)股份合併完成前；及
(ii)未計及可能對現有可換股債券之換股價作出的任何調整）之未償還現有可換股
債券及1,653,136份未行使購股權。除已披露者外，本公司並無未行使之購股權、
認股權證或其他附帶權利可認購或轉換為股份之證券。

24

過去十二個月之集資活動

除下文所述之集資活動外，本公司於緊接本公佈日期前十二個月內並無進行其
他集資活動。本公司於緊接本公佈日期前十二個月內之集資活動所得款項約為
94,000,000港元，其實際用途概述如下，有關用途與本公司相關公佈所披露之擬定
所得款項用途一致：

公佈日期 集資活動 所籌得款項
淨額

所得款項
擬定用途

所得款項